
 Čas Akce a její pořadatel Místo konání
8.30-10.00 
10.30-12.00

SVČ Déčko Náchod: Evropská dobrovolná 
služba - přednáška pro studenty o možnos-
tech vycestovat do zahraničí, vhodné pro 
jazykově vybavené zájemce od 18 let

ÚP ČR Jičín, Havlíčkova 56, 
přednášková místnost IPS, 
3.patro vpravo 

14.00-15.30 Agentura Start, Ivana Nouzecká: Seznámení 
s rekvalifikačními kurzy kadeřnice, kosmetič-
ka, masér, pedikérka, manikérka a nehtová 
designérka a vizážistka. Ukázka denního 
make upu. Malá tombola - poukázka na 
odborný kurz Škola make upu pro každou 
ženu. 

MÚ Jičín, Žižkovo nám. 
zasedací místnost v přízemí

14.00-17.00 Péče o duševní zdraví, Bc. Marek Fiala: 
Představení metod práce a sociálních služeb 
pro lidi s duševním onemocněním. Akce je 
určena široké veřejnosti!

Péče o duševní zdraví, stře-
disko 17.listopadu 1074, 1. 
patro, dveře228 (budova KB)

15.00-17.00 Poradna SOROPO, Mgr. Kateřina Kaizrová: 
Finanční gramotnost. S dluhy nebo bez 
dluhů? Představení možností jak lze řešit 
předlužení.

ÚP ČR Jičín, Havlíčkova 56, 
přednášková místnost IPS, 
3.patro vpravo 

16.00-17.00 Agentura Nahoru Dolů, Jiří Wilda: Den 
otevřené věže. Bezplatná prohlídka Valdické 
brány s komentářem o všech zajímavostech 
této památky.

Valdická brána Jičín

16.00-18.00 Pcstorm: Kurz práce s tabulkovým progra-
mem MS Excel. Seznámení s programem 
včetně práce s ním na zapůjčených 
počítačích. Možnost rezervace místa u PC: tel 
950 122 349.

MÚ Jičín, Žižkovo nám. 
zasedací místnost v přízemí

17.00-18.00 ZO ČSOP Křižánky, Mgr. Petra Zíková: 
Seznámení s činností organizace ČSOP 
Křižánky - management chráněných území, 
práce stanice pro handicapované živočichy 
v Libštátě. Nabídka možnosti dobrovolnické 
činnosti.

ÚP ČR Jičín, Havlíčkova 56, 
přednášková místnost IPS, 
3.patro vpravo 

 Čas Akce a její pořadatel Místo konání
8.00-16.00 Akademie J.A.K.: Den otevřených dveří 

– ukázka prostor Akademie, výukových 
materiálů, multimediálních učeben. Určeno 
široké veřejnosti. Každý účastník obdrží 
poukaz na slevu!

Akademie Jana Amose 
Komenského o.s. Fügnerova 
676 Jičín, 1. patro

8.00-17.00 Knihovna: Den otevřených dveří – možnost 
provést zájemce po knihovně a představit 
její služby. 

Knihovna Václava Čtvrtka Jičín. 
Denisova 400

8.00-11.00 
12.00-17.00

Knihovna: Ukázka práce se čtečkou elek-
tronických knih – nabídka e-knih, možnosti 
zapůjčení.

Knihovna Václava Čtvrtka Jičín. 
Denisova 400

10.00-17.00 KrP ÚP ČR v Jičíně a SPOŠKa: Výstava 
středních škol STUDENT 2012 – informace 
o učebních a studijních oborech více jak 30 
středních škol nejen pro žáky ZŠ a jejich 
rodiče, ale i pro dospělé zájemce o doplnění 
vzdělání v dálkových a jiných formách.

Masarykovo divadlo Jičín, 
Husova ul.206

 Čas Akce a její pořadatel Místo konání
15.00-16.00 Masarykova obchodní akademie: Ukázka 

kurzu „Podnikání nebo zaměstnání v oblasti 
cestovního ruchu“ – právní úprava, základní 
charakteristika služeb, metodika průvodcov-
ské činnosti, marketing.

Masarykova obchodní akade-
mie Jičín. 17.listopadu 220 

15.00-16.00 Masarykova obchodní akademie: Ukázková 
výuka kurzu cizích jazyků pro veřejnost od 
začátečníků až po pokročilé – Angličtina; 
Business English; Němčina; Francouzština; 
Ruština.

Masarykova obchodní akade-
mie Jičín. 17.listopadu 220

15.00-16.00 Regionální muzeum a galerie v Jičíně, 
Ivana Komárková: Komentovaná procházka 
historickým centrem Jičína.

Sraz: Informační centrum, 
Valdštejnovo náměstí

16.00-17.00 Nikol Bénová, floristka: floristické semináře 
pro potěšení: seznámení s průběhem, 
základy floristiky, vyrobení vlastní podzimní 
dekorace.

MÚ Jičín, Žižkovo náměstí, 
zasedací místnost v přízemí

16.00-18.00 Poradna SOROPO, Mgr. Hana Pěničková: 
Mediace – mimosoudní řešení sporů aneb 
jak konflikty řešit a ne hrotit. Typy sporů 
vhodných pro mediaci, nástroje mediátora, 
použití mediace při rozvodech, uplatnění 
přístupu v ČR a ve světě.

ÚP Jičín, Havlíčkova 56, 
přednášková místnost IPS, 
3.patro vpravo

16.30-18.00 Autoškola Hlaváček: Novinky v dopravních 
předpisech, silniční provoz v Jičíně.

Autoškola Hlaváček. Učebna 
Příčná 267, Jičín

 Čas Akce a její pořadatel Místo konání
8.00-15.00 Střední škola zahradnická Kopidlno: Den 

otevřených dveří – informace pro zájemce 
o rekvalifikaci: produkční zahradnictví, 
vazačské práce, floristika, údržba veřejné 
zeleně, ovocnářství …

Střední škola zahradnická, 
Hilmarovo nám.1, Kopidlno

8.00-16.00 Akademie J.A.K.: Den otevřených dveří 
– ukázka prostor Akademie, výukových 
materiálů, multimediálních učeben. Určeno 
široké veřejnosti. Každý účastník obdrží 
poukaz na slevu!

Akademie Jana Amose 
Komenského o.s. Fügnerova 
676 Jičín, 1. patro

8.00-17.00 Knihovna: Den otevřených dveří – možnost 
provést zájemce po knihovně a představit 
její služby. 

Knihovna Václava Čtvrtka Jičín. 
Denisova 400

14.00-15.00 Studio šťastných dětí, Mgr. Martina Hanáčko-
vá: Přednáška KRIZE RODINY, jak pečovat o 
vztahy v rodině.

MÚ Jičín, Žižkovo náměstí, 
zasedací místnost v přízemí

 Čas Akce a její pořadatel Místo konání
8.00-16.00 Akademie J.A.K.: Den otevřených dveří 

– ukázka prostor Akademie, výukových 
materiálů, multimediálních učeben. Určeno 
široké veřejnosti. Každý účastník obdrží 
poukaz na slevu!

Akademie Jana Amose 
Komenského o.s. Fügnerova 
676 Jičín, 1. patro

8.00-17.00 Knihovna: Den otevřených dveří – možnost 
provést zájemce po knihovně a představit 
její služby. 

Knihovna Václava Čtvrtka Jičín. 
Denisova 400

15.00-16.30 SŠ Lomnice n.P.: Ukázková lekce výuky 
anglického jazyka. Účastníci si prakticky 
vyzkouší výuku anglického jazyka na téma 
House and living (Dům a bydlení).

Střední škola. Antala Staška 
213, Lomnice n.Popelkou

16.00-17.30 Státní okresní archiv Jičín, Mgr. Karel Chutný: 
Seznámení s činností jičínského okresního 
archivu spojené s prezentací vybraných 
archiválií.

ÚP Jičín, Havlíčkova 56, 
přednášková místnost IPS, 
3.patro vpravo

16.00-17.00 Marcela Harbichová, zdravotnice: Základy 
první pomoci.

MÚ Jičín, Žižkovo náměstí, 
zasedací místnost v přízemí

16.30-18.00 Autoškola Hlaváček: Novinky v dopravních 
předpisech, silniční provoz v Jičíně.

Učebna Příčná 267, Jičín

17.30-18.30 VH 2000 s.r.o. Jitka Valentová, Libuše 
Svobodová: Výživa – harmonie – pohyb. 
Kurzy snižování nadváhy „Vaše kila na naši 
hlavu“.

MÚ Jičín, Žižkovo náměstí, 
zasedací místnost v přízemí

Pondělí 12. 11. 2012

Úterý 13. 11. 2012
Středa 14. 11. 2012

Středa 14. 11. 2012Úterý 13. 11. 2012



 Čas Akce a její pořadatel Místo konání
8.00-16.00 Akademie J.A.K.: Den otevřených dveří 

– ukázka prostor Akademie, výukových 
materiálů, multimediálních učeben. Určeno 
široké veřejnosti. Každý účastník obdrží 
poukaz na slevu!

Akademie Jana Amose 
Komenského o.s. Fügnerova 
676 Jičín, 1. patro

8.00-14.00 Knihovna: Den otevřených dveří – možnost 
provést zájemce po knihovně a představit 
její služby. 

Knihovna Václava Čtvrtka Jičín. 
Denisova 400

15.00-17.00 ZO ČSOP Prachovské skály, J.Krupka:  
Komentovaná prohlídka Prachovských skal. 
Odjezd 15.00, příjezd Prachov zastávka  
Č. Ráj 15.13 - též místo srazu

Sraz: 14.50 autobusové 
nádraží Jičín (zastávka směr 
Pařezská Lhota)

15.30-17.00 Poradna SOROPO, Mgr. Hana Slánská: Rodin-
né vztahy a komunikace. Diskuzní seminář 
o formách komunikace, konstruktivní řešení 
konfliktů a posílení vztahů mezi jednotlivými 
členy rodiny.

ÚP ČR Jičín, Havlíčkova 56, 
přednášková místnost IPS, 
3.patro vpravo

 Čas Akce a její pořadatel Místo konání
8.00-16.00 Akademie J.A.K.: Den otevřených dveří 

– ukázka prostor Akademie, výukových 
materiálů, multimediálních učeben. Určeno 
široké veřejnosti. Každý účastník obdrží 
poukaz na slevu!

Akademie Jana Amose 
Komenského o.s. Fügnerova 
676 Jičín, 1. patro

8.00-16.00 Soukromá střední škola podnikatelská 
ALTMAN: Den otevřených dveří

SŠ Altman, Na Tobolce 389, 
Jičín

10.00-17.00 Soukromá střední škola MAJA, s.r.o. Mladá 
Boleslav: Proměny. Ukázky práce kosmetiček 
a kadeřnic. Zdarma líčení, účesy a poraden-
ství - ošetření pleti. Nabídka rekvalifikačních 
kurzů.

MÚ Jičín, Žižkovo náměstí, 
zasedací místnost v přízemí

12.15-14.15 Knihovna: Počítačový kurz pro seniory nebo 
začátečníky. Hlaste se předem osobně 
v knihovně, tel. 493 532 833 nebo andren-
kova@knihovna.jicin.cz

Knihovna Václava Čtvrtka Jičín. 
Denisova 400

14.00-17.00 Lázně Hilarion, Olga Jarešová: Den 
otevřených dveří.  Ukázka masérských, 
rekondičních a regeneračních služeb, včetně 
poradenství.

Lázně Hilarion, B. Němcové 
133, Jičín

14.00-17.30 Regionální muzeum a galerie: Den 
otevřených dveří. Komentovaná prohlídka 
14.00-15.00

Regionální muzeum a galerie 
v Jičíně, Valdštejnovo náměstí

15.00-15.30 Mgr. H.Fajstauerová: Senioři v muzeu. 
Představení speciálních programů muzea pro 
spolupráci se seniory.

Regionální muzeum a galerie

15.30-16.00 Mgr. R.Novák: Archeologie. Zákony, pracovní 
příležitosti, možnost dobrovolnictví.

Regionální muzeum a galerie

16.00-16.30 Mgr. J.Holá Virtuální procházka literárním 
Jičínem.

Regionální muzeum a galerie

16.30-17.00 Mgr. H.Macháčková: Lidová architektura 
Jičínska.

Regionální muzeum a galerie

17.00-17.30 Mgr. P.Zíková: Příroda Jičínska. Regionální muzeum a galerie
16.00-17.00 MC Kapička: Hry s kojenci a batolaty - dise-

minační workshop zaměřený na metodiku 
pohybových her.

MC Kapička, 17.listopadu 
1074, Jičín (budova KB 
přízemí)

17.00-18.00 Studio MS design, Markéta Šebíková: 
Prezentace o nezbytných znalostech interi-
érového návrháře. Podrobný popis obsahu 
rekvalifikačního studia

ÚP ČR  Jičín, Havlíčkova 56, 
přednášková místnost IPS, 
3.patro vpravo

 18.00-20.00 Hvězdárna a K-klub Jičín, J.Heršálek: Před-
náška s projekcí. Nové poznatky v oblasti 
astronomie. Sluneční aktivita a její vliv. Za 
bezoblačného počasí doplněno o pozorování 
noční oblohy teleskopem.

Hvězdárna Jičín, Raisova (za 
obchvatem vpravo)

Čtvrtek 15. 11. 2012 Pátek 16. 11. 2012

Program pro
JIČÍN  

Týden VZDĚLÁVÁNÍ
D O S P Ě L Ý C H®

12. – 16. listopadu 2012

   Vzděláváním

k pestřejšímu životu

Asociace
institucí
vzdělávání
dospělých ČR, o. s.

Účast na všech akcích ZDARMA!

V í c e  n a  Ú Ř A D E C H  P R Á C E  n e b o  n a

www.kr-kralovehradecky.cz
www.tydnyvzdelavani.czKontaktní osoby:

Mgr. Radana Jakubcová
radana.jakubcova@jc.mpsv.cz

tel.: 950 122 349
Mgr. Zdeňka Procházková

zdenka.prochazkova@jc.mpsv.cz
tel.: 950 122 348


